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Dejlig er den himmelblå
1. Dejlig er den himmel blå, 
lyst det er at se derpå, 
hvor de gyldne stjerner blinke, 
hvor de smile, hvor de vinke 
//: os fra jorden op til sig. ://

2. Det var midt i julenat, 
hver en stjerne glimted mat, 
men med ét der blev at skue 
én så klar på himlens bue 
//: som en lille stjernesol. ://

3. Når den stjerne lys og blid 
sig lod se ved midnatstid, 
var det sagn fra gamle dage, 
at en konge uden mage 
//: skulle fødes på vor jord. ://

4. Vise mænd fra Østerland 
drog i verden ud på stand 
for den konge at oplede, 
for den konge at tilbede, 
//: som var født i samme stund. ://

5. De ham fandt i Davids hjem, 
de ham fandt i Betlehem 
uden spir og kongetrone, 
der kun sad en fattig kone, 
//: vugged barnet i sit skød. ://

6. Stjernen ledte vise mænd 
til vor Herre Kristus hen; 
vi har og en ledestjerne, 
og når vi den følger gerne, 
//: kommer vi til Jesus Krist. ://

7. Denne stjerne lys og mild, 
som kan aldrig lede vild, 
er hans Guddoms-ord det klare, 
som han os lod åbenbare 
//: til at lyse for vor fod. ://

Nicolai Frederik Severin 
Grundtvig, 1783-1872
”Dejlig er den himmel blå” er op-
rindeligt et 19 vers langt digt, og er 
den første salme Grundtvig skrev.  
Grundtvig nedskrev selv salmen til 
de 7 vers som vi kender i dag. Vi 
betragter den ikke som et børne 
digt, men der imod en af vores 
dejlige julesalmer, som synges af 
mange når vi går rundt om juletræ-
et. En salme som Grundtvig egent-
lig skrev som et børnedigt.

”Dejlig er den himmel blå” indgik i 
udgaven af Fest-Psalmer fra 1853.

Når jeg skriver om en julesalme 
allerede nu, så er det fordi, at julen 
i Veflinge kirke kommer til at se helt 
anderledes ud, end de andre år.

Som i kan se, er vores kirke pakket 
ned, og godt i gang med at blive 
renoveret.  Hvad gør man når alt er 
anderledes og hvilke tanker kom-
mer?

Vi håber meget at kirken er flot og 
tilbage inden konfirmationen 2023. 

Er Julen aflyst i år ?
Eller bliver den bare lidt anderledes?
Verden er i krise, pengene rækker 
ikke så langt som sidste år og sam-
fundssind betyder denne vinter ”spar 
på varmen og sluk lyset”. Hvad er 
julen uden varme og lys ?

Nu bliver det snart jul og jeg kan 
ikke komme i kirke juleaften.  Vi kan 
ikke mødes i Veflinges traditionsrige 
kirke, sammen dem vi har lært at 
kende gennem årene. Jeg kan ikke 

følge traditionen i min familie med 
gudstjenesten først og så skal der 
rigtig julehygges.

Øv, så bliver det ikke en 
rigtig jul i år.
Julen handler for mig om, at der 
blev født et håb og en kærlighed til 
medmennesker. I år bliver der en 
gudstjeneste for at fejre dette, dog 
ikke i kirken.

Jeg holder fast i mit håb for mine 
medmennesker, et nytår og en frem-
tid. Ja der er kriser på mange områ-
der. Der er mange ting der påvirker 
mit liv og min økonomi. Jeg kan bare 



ikke leve i håbløshed og mistillid til 
mine medmennesker. Det er for mig 
et ikke-liv.

Jeg må holde fast i budskabet om 
kærlighed til medmennesket og 
håbet om at fremtiden bliver bedre, 
end der hvor vi er nu. Måske bli-
ver der mere modgang og jeg må 
kæmpe mere for min tillid og håb i 
fremtiden. Så jo,- det bliver jul igen i 
år og til næste år, når vi mødes, ser 
vi hinanden som medmennesker og 
har tillid. Hold fast når vi mødes med 
vores nære og kære i julen. I julen 
må vi finde varmen sammen og tæn-
de lyset i os selv og hinanden.

Ja men den bliver anderledes, Vef-
linge menighedsråd vil gerne byde 

hele sognet til en noget anderledes 
gudstjeneste. Nu hvor kirken er luk-
ket på grund af ombygning og ikke 
Corona som de 2 sidst juleaftener, 
så inviterer vi alle i sognet til Jule-
gudstjeneste i forsamlingshuset den 
24. december kl. 13 og kl. 15

Der vil være plads til alle, og Kresten 
Drejergaard vil holde en traditionel 
gudstjeneste men i utraditionelle om-
givelser. Vi vil synge julen ind, ønske 
hinanden en fredfyldt og hyggelig jul. 
Hvor er det dejligt at bo i et lille sam-
fund, hvor alt kan ske og næsten alt 
kan lade sig gøre. Heldigvis har vi 
mulighed for at samles, og ikke som 
de sidste år, hvor vi har været nødt 
til at holde jul med afstand og antals- 
begrænsning.

Lone Warn menighedsrådsmedlem.

Kom til julegudstjeneste 
den 24. december kl. 13 eller kl.15
Hvor: Veflinge forsamlingshus
Præst Kresten Drejergaard

Det er for hele sognet, kom og vær med til en 
stemningsfyldt gudstjeneste. Du er velkommen til 
at tage alle dem du kender med, der er plads til mange!

Julehjælp
Det vil også i år være muligt at søge 
julehjælp ved Veflinge menigheds-
råd. Du skal blot sende en ansøg-
ning på mail til formand Doris Krarup 
Mogensen på doris@pdkm.dk 

Du/I er berettiget til julehjælp hvis 
du/I har et lavt rådighedsbeløb. 
Julehjælpen består af kolonialva-
rer, hvad der hører sig til juleaften. 
Beskriv kort og præcis hvorfor du/ I 
søger julehjælpen. Frist for ansøg-
ning er den 12. december. Senest 
den 16. december bliver der sendt 
besked ud om du/i er kommet i be-
tragtning til julehjælpen.

Vi vil samarbejde med vores daglig-
brugs, få lavet de lækreste julekurve/
juleposer, med alt hvad der hører til 
en dejlig juleaften.

Julen synges ind 
den 27. november kl. 17 
i konfirmandstuen
Vi lader julestemningen komme til 
os. Kresten Drejergaard og Lars 
Nicolajsen vil finde de skønneste ju-
lesalmer, og skabe dejlige julestem-
ning den 1. søndag i advent.

Efter gudstjenesten vil menighedsrå-
det være vært for lidt lækker mad og 
et glas vin.

I forrige blad stod der, at Nordfyns 
koret, Søndersø-Skamby kirkekor, 
samt Veflinge kirkekor, ville holde 
koncert og synge for. Arrangementet 
er desværre aflyst i Veflinge. I stedet 
for er det muligt at komme til Søn-
dersø kirke den 13. december, for 
at høre koncert og synge sammen. 
Aflysningen i Veflinge er grundet 
renovering i kirken.



Endelig må vi igen! Vores dejlige 
tradition kan genoptages igen i år. 
Vi mødes og hygger os sammen.
Der vil være mulighed for kaffe med 
bolle og kage, og traditionen tro, vil 
menighedsrådet stå for den hjem-
melavede æblekage. 

Kresten Drejergaard har lovet at stå 
for en lille historie, måske en julehi-
storie fra de gode gamle dage.

Der sælges lodder til lotteriet.
Lotteriet er med gevinster der er 

Kom til 

Adventsfest i Forsamlingshuset
Den 7. december kl. 19
Med julehygge, (luciaoptog), historie fra præsten, samt lotteri.

skænket af lokale borgere og er-
hvervsdrivende.

Forsamlingshuset vil stå for kaffe, 
boller og kage og menighedsrådet vil 
lave æblekager. 

Overskuddet fra salg og auktion af 
de skænkede præmier, går ubeskå-
ret til Folkekirkens nødhjælp.

Kom endelig forbi og lad os få en 
hyggelig aften, der er plads til alle. 

Vi startede kl. 10 med Kæmpes taxi, 
kurs mod Odense hvor første stop 
var det Nordatlantiske hus. Et fanta-
stisk hus som ligger ved havnen og 
med en dejlig udsigt ud over vandet. 
Der var dækket op med alt hvad 
hjertet begær til en Brunch. 

Fantastisk dag den 8. oktober til 
vores sogneudflugt
Her er lidt stemningsbilleder fra turen.

Efter et dejligt ophold gik turen 
videre til Kaleko mølle. Møllen som 
ligger i en storslået natur med en 
stilhed så englene synger. 

Humleplante



Turen gik videre til Horne Rundkir-
ke, med guidet tur på kirkegård og i 
kirken. Prøv at tage til Horne Rund-
kirke. Der er labyrint på kirkegården 
som ikke syner af noget, men går du 
hele runden, så går du mellem 700 
og 800 meter.

Uden for kirken står det berømte 
æbletræ, eller det vil sige Horne 
menighedsråd har plantet et træ, til 
minde om filmen ”Adams Æbler”. 
Gennem hele filmen stod træet med 
dejlige røde/saftige æbler. Mon ikke 
det var filmtrick? for æbletræet som 
står der nu, er ikke så stort.

Røver historier Samarbejde

Her vil jeg lige reklamere for vores 
SMS-information fra Veflinge 
menighedsråd. Det fungerer rigtig 
godt og er et meget nemt system, 
som vi har fået etableret gennem 
den sidst stykke tid. Der er mange 
som har tilmeldt sig, men der er 
plads til flere telefonnr.  og plads 
til, at det kommer mere og bredere 
ud i sognet, når der sker ændrin-
ger, eller når vi lige vil sende en 
REMINDER på noget af alt det 
spændende der skal ske.

Hvis I vil med på SMS-tjene-
sten skal I bare sende en mail 
til formand Doris Krarup Mogen-
sen med jeres mobil nr. og jeres 
tilkendegivelse at I vil oprettes i 
systemet. 

Send mail til: doris@pdkm.dk 

Informationerne vil KUN blive brugt 
i forbindelse med det kirkelige 
arbejde i Veflinge sogn og BLIVER 
IKKE videregivet.

I kan til enhver tid melde 
SMS-tjenesten fra.



En af mit livs helt store oplevelser 
var, da jeg i september 1978 første 
gang var på rejse i Tyrkiet. Midt inde 
i landet er der en egn, som hedder 
Kappadokien. Igennem årtusinder 
har landskabet her antaget nog-
le ejendommelige former, hvilket 
skyldes vulkaner, som har efterladt 
et tykt lag af aske, som i årenes løb 
er blevet til den bløde bjergart, tuf, 
som forholdsvist let lader sig udhule. 
Derfor er der opstået tusindvis af hu-
ler, som er blevet brugt til beboelse, 
frugtlagre, dueslag og andre nyttige 
formål. Omkring 300 huler er blevet 
udformet som kirkerum med søjler, 
hvælvinger og apsis, alt sammen 
udsmykket med freskomalerier. I 
middelalderen – det vil sige fra ca. 
år 300 til 1400 – var Kappadokien 
centrum for et blomstrende kirke 
liv. Derefter overtog muslimerne 
Lilleasien, og nu er der ingen kristne 

tilbage. Kirkerne ligger øde hen, og 
freskoudsmykningerne er delvist 
ødelagt. Men de vidner stadig om en 
kristendom, som engang var.

 Med forfærdelse kommer man til 
at tænke på det sted i Matthæus-
evangeliet, hvor Jesus udtaler en 
dom over Jerusalem: ”Se, jeres hus 
skal blive overladt til jer selv, øde 
og tomt” (23,38), dvs. i templet skal 
der ikke mere være gudstjeneste, 
for Gud har forladt sit hus. Der skal 
hverken høres salmesang eller præ-
dikener, for kulten er død.

Så galt er det ikke i Veflinge. Men 
kirken er lukket. I stedet må vi holde 
gudstjeneste i konfirmandstuen, 
indtil kirken om et halvt års tid kan 
åbnes igen, når de forskellige repa-
rationer er gennemført.

Det er ikke nogen selvfølge, at 
kristendommen er til. Det kan være, 
at den flytter et andet sted hen - til 
Afrika for eksempel. Jeg har været 
i Tanzania et par gange, senest i 
2010 for at fejre kristendommens 
100-års jubilæum. Dernede har de 
faktisk ikke været kristne i mere end 
godt 100 år, med de forstår at gå i 
kirke. til de gudstjenester, vi var med 
til, var der bogstaveligt talt sort af 
mennesker. Og de sang, så det var 
umuligt ikke at blive revet med.
 Kan man tænke sig en situation i 
Danmark, hvor kristendommen er 
sygnet hen, og kirkehusene ligger 
hen tomme og øde, fordi der ikke 
længere er gudstjeneste i dem? Ja, 
det kan man godt. Jeg har jo selv 
set, hvordan det er gået i Lilleasien, 
hvor kirkerne ikke mere er i brug. I 
Kappadokien er hulekirkerne forlad-
te. I landsbyerne andre steder har 

jeg set, at kirkehusene er lavet om til 
moskeer eller autoværksteder. Også 
i Danmark er der kirker, som er taget 
ud af brug. På Læsø er der en kirke, 
som er blevet il badeanstalt.

Derfor gælder det om at bruge 
kirkerne til det formål, de er byg-
get til - det vil sige til gudstjeneste. 
Selvfølgelig skal de holdes vedlige 
med mørtel og kalk. Men der er 
det mærkelige med kirkerne, at de 
holder længere, jo mere man bruger 
dem.

Jo mere man bruger dem, jo 
længer holder de
Af Kresten Drejergaard



Kirkekoret
Desværre har der gennem læn-
gere tid, ikke været den helt store 
interesser for nye medlemmer til 
kirkekoret, så i samråd med koret og 
Lars Nicolajsen, har menighedsrådet 
valgt at sætte koret på pause. Dette 
skyldes ikke utilfredshed med koret, 
men desværre er interessen for kor-
tet ikke så stort. I stedet for vil Lars 
Nicolajsen invitere til pop-op-kor og 
arrangere til flere ”syng sammen 
aftener” hvor alle som har tid og lyst 
har mulighed for at komme

Allerede nu har vi 2 nye datoer.
Torsdag den 17. november og tors-
dag den 19. januar. Kl. 19 i konfir-
mandstuen. 

Menighedsrådet vil være vært for en 
kop kaffe og lidt kage.
Lars vil finde emner og salmer/san-
ge frem. Det vil altid være muligt at 
ønske emner og sange. Ved sådan 
ønske så skriv endelig til Lars eller 
Doris.

Så kom endelig og syng. 
Syng, Veflinge, syng!

Torsdag den 17. november kl. 19.00 
inviterer menighedsrådet og or-
ganisten til syng-sammen-hygge i 
konfirmandstuen.

Efter et par hyggelige sangaftner i 
kirken, vil vi prøve at lave en måned-
lig sangaften.

Det kan være en aften hvor vi bare 
synger lige hvad vi kommer i tanke 
om, det kan være en aften med et 
specielt emne, såsom tekstforfatter, 
komponist etc.

Som udgangspunkt, vil vi den 17. 
november tage udgangspunkt i 
årstidens sange og da vi nærmer os 
julen, skal vi også prøve et par af de 
nyere julesange fra den nye Højsko-
lesangbog.

Vel mødt den 17. november.

Vi havde en dejlig aften med Hillside Gospel Singers. Trods det at kirken lige 
blev lukket ned dagen før, var der heldigvis nogle stykker som fandt frem til 
forsamlingshuset, hvor Hillside Gospel kor gav en forrygende koncert. 

Juleafslutning Dagplejen, 
børnehaven og skolen
Kresten Drejergaard vil i samarbej-
de med skolen og børnehaven lave 
gudstjenester/andagter på skolen 
og børnehaven. Selv om kirken 
er lukket skal hverken skole eller 
børnehave snydes for at kunne gå 
på juleferien uden den fast tradi-
tion. Desværre er det ikke muligt 

at komme i kirken, men så bliver 
kirkerummet på en utraditionel måde 
flyttet ud. 

Tirsdag den 20. december kl. 10 
med børnehave og dagplejen.
Onsdag den 21. december kl. ???

Sted: Veflinge forsamlingshus
Præst: Kresten Drejergaard



Hvad gør man når kirken er under 
renovering og vi ikke kan komme i 
den traditionelle kirke. Vi får præst, 
tidligere biskop Kresten Drejergaard 
til at indvie konfirmandstuen. Vi har 
været meget spændte på hvordan 
rummet vil fungere, men takket være 
jer og hele sognet, er det taget i 
brug. Det kan noget med nærvær 
og tryghed, men også, at vi alle skal 
være fleksible, hvis der lige mangler 
en stol eller en plads. Vores perso-
nale er hurtig til at få tingene til at 
fungere. Så kom endelige i kirke der 
er altid plads til flere.

Veflinge Kirke
Præst: Nete Ertner Rasmussen  
mail: ner@km.dk  
telefonnr. +45 3035 4017  

Vikar for præst: Kresten Drejergaard 
mail. drejergaard@hotmail.com 
telefonnr. +45 4026 3024
Organist: Lars Nicolajsen  
mail: email@larsnicolajsen.dk

Graver: Vagn Hansen  
mail: graver_1@hotmail.dk  
telefon. +45 4221 4559

Formand for menighedsrådet  
Doris Krarup Mogensen  
mail: doris@pdkm.dk  
telefonnr. +45 2232 1536

Kontakt person: Sonja Rasch  
mail: sonjarasch@hotmail.com  
telefonnr. +45 4170 4690

Kirkeværger: Gunnar Engelstad  
mail: g.engelstad@hotmail.dk  
telefonnr. + 3022 1289

Døbte i Veflinge kirke August 
2022 – november 2022
Anne Cecilie Trads Iskov
Lauge Ole Hansen
Mads Guldmann Hjeds

Begravelse og bisættelser
Annelise Irene Astrupgaard

Spændt på det nye kirkerum:



November.
Den 27. november kl. 17.00  ved Kresten Drejergaard:
1. søndag i advent, hvor vi synger julen ind, og med fællesspisning. Doris vil 
fortælle om året der er gået i Veflinge kirke, samt om renoveringen af kirken. 

December.
Den   4.  december kl. 10.00.  2. søndag i advent / Kresten Drejergaard
Den 11.  december kl. 10.00.  3. søndag i advent / Kresten Drejergaard
Den 18.  december kl. 10.00.  4. søndag i advent / Kresten Drejergaard
Den 24.  december kl. 13.00 og kl. 15.00. 
 Julegudstjeneste i forsamlingshuset V/ Kresten Drejergaard
Den 25. december kl. 10.00.   1. Juledag. 
 Børnegudstjeneste V/ Kresten Drejergaard
Den 26.  december kl. 10.00.   2. juledag /Skt. Stefans dag. 
 V/ Kresten Drejergaard

Januar.
Den   1.  januar kl. 16.00.  Nytårsdag. 
 V/ Kresten Drejergaard. MR byder på lidt bobler og kransekage.
Den   8.  januar kl. 10.00  1. søndag efter Helligtrekonger. V/
Den 15.  januar kl. 10.00.    2. søndag efter Helligtrekonger. V/
Den 22.  januar kl. 17.00.  3. søndag efter Helligtrekonger. 
 Stille gudstjeneste V/
Den 29.  januar kl. 10.00.   Sidste søndag efter helligtrekonger. V/
 med efterflg. kirkefrokost og fortælling om renoveringen i kirken.

Februar.
Den 5.  februar kl. 19.00.   Kyndelmisse/ Septuagesima. 
 Stillegudstjeneste. V/
Den 12.  februar kl. 10.00.   Seksagesima. V/
Den 19.  februar kl. 13.30.  Fastelavns gudstjeneste. 
 Alle er velkommen til tøndeslagning i forsamlingshuset bagefter.
Den 26.  februar kl. 10.00.  1. søndag i fasten. V/

Marts.
Den 5.  marts kl. 10.00.  2. søndag i fasten. V/
Den 12.  marts kl. 10.00  3. søndag i fasten. V/
Den 19.  marts kl. 10.00  Midfaste. V/
Den 26.  marts kl. 10.00.  Mariæ bebudelse. V/

En lille reminder:
Alle gudstjenester bliver afholdt i konfirmandstuen. Andre kirkelige handlinger vil 
foregå i Særslev kirke, hvor vores dygtige personale følger med.

GUDSTJENESTELISTE
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